
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Fevereiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 020 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

PORTARIA Nº 005, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR  EFETIVO DO CARGO DE 

DOCENTE DE NÍVEL SUPERIOR I.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal nº 958, 

de 18/03/2011 e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Marliéria/MG,  

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, a pedido, a Servidora efetiva LENICE GODINHO MOREIRA, ocupante do 

cargo de DOCENTE DE NÍVEL SUPERIOR I, inscrita no CPF sob o nº 001.664.286-47, 

portadora do RG MG.10.879.747, conforme requerimento protocolado no Departamento 

De Recursos Humanos desta Prefeitura, datado e despachado favoravelmente. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Marliéria, 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Fevereiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 020 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

PORTARIA Nº 006, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR  DO CARGO DE COMISSÃO DE 

DIRETOR ESCOLAR.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal nº 958, 

de 18/03/2011 e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Marliéria/MG,  

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, a pedido, a Servidora efetiva ISA APARECIDA DE FREITAS 

RODRIGUES, inscrita no CPF sob o nº 049.697.386-02, portadora do RG MG 12.290.137, 

ocupante do cargo de COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR, conforme requerimento 

protocolado no Departamento De Recursos Humanos desta Prefeitura, datado e 

despachado favoravelmente, voltando a mesma a ocupar o seu cargo efetivo de DOCENTE 

SUPERIOR II. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Marliéria, 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Fevereiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 020 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°002/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2023 

 

DETENTOR DA ATA: COMERCIAL VENER LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o 

nº 65.353.401/0001-70. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

limpeza, utensílios domésticos, materiais descartáveis e produtos de higiene 

pessoal, para manutenção das diversas secretarias municipais. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR: R$2.249,50 (dois mil e duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta 

centavos). 

DATA: 23/01/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°003/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2023 

 

DETENTOR DA ATA: MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 28.088.733/0001-49. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

limpeza, utensílios domésticos, materiais descartáveis e produtos de higiene 

pessoal, para manutenção das diversas secretarias municipais. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 30.856,70 (trinta mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta 

centavos). 

DATA: 23/01/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°004/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2023 

 

DETENTOR DA ATA: NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 

sob o nº 02.847.009/0001-68. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

limpeza, utensílios domésticos, materiais descartáveis e produtos de higiene 

pessoal, para manutenção das diversas secretarias municipais. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 7.964,48 (sete mil e novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta 

e oito centavos). 

DATA: 23/01/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Fevereiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 020 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°005/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2023 

DETENTOR DA ATA: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o nº 08.504.258/0001-37. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

limpeza, utensílios domésticos, materiais descartáveis e produtos de higiene 

pessoal, para manutenção das diversas secretarias municipais. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 47.324,75 (quarenta e sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e 

setenta e cinco centavos). 

DATA: 23/01/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°006/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2023 

DETENTOR DA ATA: SOLUÇÕES EM LIMPEZA FENIX LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 49.719.430/0001-57. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

limpeza, utensílios domésticos, materiais descartáveis e produtos de higiene 

pessoal, para manutenção das diversas secretarias municipais. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 46.510,00 (quarenta e seis mil e quinhentos e dez reais). 

DATA: 23/01/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°007/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2023 

 

DETENTOR DA ATA: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 21.856.981/0001-43. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

limpeza, utensílios domésticos, materiais descartáveis e produtos de higiene 

pessoal, para manutenção das diversas secretarias municipais. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 42.114,40 (quarenta e dois mil e cento e quatorze reais e quarenta 

centavos). 

DATA: 23/01/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Fevereiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 020 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo nº 131/2023 – Pregão Presencial RP nº 55/2023 e com 
base na Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, HOMOLOGO E 
ADJUDICO o processo que tem como objeto o registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, gás de 
cozinha e sacolas plásticas, para atender as necessidades das diversas secretarias 
do Município de Marliéria, para as seguintes empresas: OLIVEIRA FOODS 
ATACAREJO, CNPJ:08.504.258/0001-37 com o valor de R$ 456.593,80 
(quatrocentos e cinquenta e seis mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta 
centavos); ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA, CNPJ:10.248.662/0001-39 com o 
valor de R$ 92.290,50 (noventa e dois mil duzentos e noventa reais e cinquenta 
centavos); ALEX DIONISIO VIEIRA-ME, CNPJ:26.500.445/0001-24 com o valor de 
R$ 135.180,90 (cento e trinta e cinco mil cento e oitenta reais e noventa centavos); 
NUTRILAR EXPRESS LTDA, CNPJ:46.653.513/0001-00 com o valor de R$ 
86.065,00 (oitenta e seis mil e sessenta e cinco reais); J ASSIS MOREIRA & CIA 
LTDA, CNPJ:21.193.719/0001-66 com o valor de R$ 112.356,50 (cento e doze mil 
trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).Marliéria, 01 de fevereiro 
de 2024- Hamilton Lima Paula. Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Fevereiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 020 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
RESULTADO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2023 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, gás de cozinha e sacolas plásticas, para 
atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Marliéria. 
Vencedoras do Certame: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO, 
CNPJ:08.504.258/0001-37 com o valor de R$ 456.593,80 (quatrocentos e 
cinquenta e seis mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos); 
ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA, CNPJ:10.248.662/0001-39 com o valor de R$ 
92.290,50 (noventa e dois mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos); 
ALEX DIONISIO VIEIRA-ME, CNPJ:26.500.445/0001-24 com o valor de R$ 
135.180,90 (cento e trinta e cinco mil cento e oitenta reais e noventa centavos); 
NUTRILAR EXPRESS LTDA, CNPJ:46.653.513/0001-00 com o valor de R$ 
86.065,00 (oitenta e seis mil e sessenta e cinco reais); J ASSIS MOREIRA & CIA 
LTDA, CNPJ:21.193.719/0001-66 com o valor de R$ 112.356,50 (cento e doze mil 
trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). Data: 01/02/2024. Juliano 
Pinto Martins, Pregoeiro. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 02 de Fevereiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 020 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
RESULTADO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2023 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de 
serviços de sonorização, iluminação, palco, tendas, estrutura de alumínio, banheiro 
químico, grade, plataforma, grupo gerador, camarins, camarote, tablado, locução, 
juiz, painel de led, fechamento tipo Tatume, console digital, confecção de troféu, 
locação de veículos, montagem de grid e equipe de apoio, projeto de combate a 
incêndio, telão, filmagens, fotografias, brigadistas, transporte, ornamentação, 
confecção de adesivos, confecção de medalhas, confecção de faixas, panfletos, 
cartazes, camisetas, outdoor, propaganda volante, inserção em rádio regional, 
serviço de hospedagem, equipe  de pessoas com veículos para distribuição de 
adesivos, cartazes e panfletos, para realização dos eventos tradicionais do 
Município de Marliéria, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte 
e Lazer. Vencedora do Certame: W. AUDIO SONORIZAÇÃO E PRODUÇÕES 
LTDA, CNPJ:09.630.312/0001-53, com valor para o LOTE 001 de R$1.245.000,00 
(um milhão e duzentos e quarenta e cinco mil reais), LOTE 002 494.000,00 
(quatrocentos e noventa e quatro mil reais), e LOTE 003 119.000,00 (cento e 
dezenove mil reais). Data: 02/02/2024. Juliano Pinto Martins, Pregoeiro. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-02T15:09:37-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




